UNIVERSIDADE FEDERAL DO
CEARÁ FACULDADE DE EDUCAÇÃO

DEPARTAMENTO DE TEORIA E PRÁTICA DO ENSINO

EDITAL N° 01/2025

SELEÇÃO DE MONITORES PARA O PROGRAMA DE INICIAÇÃO À
DOCÊNCIA – PID

Aditivo 01 ao Edital n 01/2025

A Chefe do Departamento de Teoria e Prática do Ensino da Faculdade de

Educação da UFC, no uso de suas atribuições administrativas, torna público o

Aditivo I ao Edital nº 01/2025 do processo seletivo do Programa de Iniciação á

docência (PID) e resolve:

Alterar o número de vagas relacionadas ao projeto “Subsidiando a formação

matemática do pedagogo”.

 Assim, onde se lê 01 vaga, leia-se 02 vagas remuneradas.

Fortaleza, 13 de fevereiro de 2025.

Profa. Dra Camilla Rocha da Silva

Chefe do Departamento de Teoria e Prática do Ensino (DTPE)